



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Trés Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2017

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 44/2017.

VALIDADE: 12 meses

O **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ/PR**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Avenida Brasil, 245, centro, Trés Barras do Paraná/PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/MF) sob o nº 78.121.936/0001-68, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. HÉLIO KUERTEN BRUNING, brasileiro, casado, agricultor, portador do CPF nº 737.805.709-63, residente e domiciliado nesta cidade, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, considerando a homologação da licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, para REGISTRO DE PREÇOS, nº 44/2017, nos termos do Artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas legais aplicáveis, registra os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, em face da classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, observadas as características e demais condições definidas no Edital de Pregão Presencial nº 44/2017 e seus Anexos.

PARÁGRAFO ÚNICO - A quantidade de materiais a ser entregues é estimada naquela descrita no ANEXO VI – TERMO DE REFERÊNCIA, não estando o Município obrigado a retirar a totalidade e nem mesmo tão somente aquela, por se tratar de estimativa, sendo que será requerida a entrega somente da quantidade necessária para atendimento das necessidades atestadas pelas secretarias solicitantes.

CLÁUSULA SEGUNDA – CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

2.1. As empresas com o menor preço obterão apenas o direito de preferência e não de exclusividade do fornecimento dos referidos itens até o término da vigência da mesma.

PARAGRAFO PRIMEIRO – As condições de fornecimento dos materiais são as mesmas descritas no item 21 e demais exigências contidas no Edital do Pregão Presencial nº 44/2017 e seus anexos.

PARAGRAFO SEGUNDO – Quando a empresa não tiver condições de fornecer os materiais, será consultada outra empresa para efetuar a entrega, pelo valor registrado na sessão de registro de preço, ou valor menor; o registro de preços não obriga o município a adquirir os itens registrados, das empresas detentoras do direito de preferência, sempre que for possível poderá adquirir os mesmos de outras empresas em condições mais vantajosas para a Municipalidade.

PARAGRAFO TERCEIRO – Quando não possuir justificativa de não entrega a convocada fica sujeita as sanções previstas na legislação vigente.

PARAGRAFO QUARTO – Os materiais deverão ser de boa qualidade e, quando for o caso, deverão ter sua qualidade testada e aprovada pelos órgãos de normatização e fiscalização, tais como Vigilância Sanitária.

PARAGRAFO QUINTO - Os materiais serão aceitos provisoriamente, sendo que o recebimento



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

definitivo será feito após a verificação da qualidade dos mesmos.

PARAGRAFO SEXTO - A convocação dos fornecedores pelo órgão competente será formalizada e conterá o endereço e o prazo máximo em que deverão comparecer para retirar o respectivo pedido.

PARAGRAFO SÉTIMO - O fornecedor convocado na forma do subitem anterior que não comparecer, não retirar o pedido no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de Registro de Preços, estará sujeito às sanções previstas no Edital.

PARAGRAFO OITAVO - Quando comprovada uma dessas hipóteses, será indicado o próximo fornecedor a ser destinado o pedido, sem prejuízo da abertura de processo administrativo para aplicação de penalidades.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA CLASSIFICAÇÃO, DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS

3.1. A Empresa **ESTEILAN REGINA MARTINELLO - ME**, com sede a Rua Minas Gerais, 1129, Esquina com a Rua das Araras, 1127, Centro, Três Barras do Paraná-Pr devidamente inscrita no CNPJ nº 06.158.881/0001-50, representada por sua representante legal Sra. Esteilan Regina Martinello, inscrita no CPF sob o nº 523.814.399-00 e portadora do RG nº3.577.990-6 devidamente constituído no Contrato Social, independente de transcrição nesta Ata, é a detentora dos direitos de preferência e não de exclusividade dos itens descritos no item 3.2 desta Cláusula.

3.2. Os itens, os preços registrados, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta, são as que seguem:

LOTE 01 – GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	22	Pacote	CAFÉ: Pó de café torrado e moído, selo da ABIC, pacote com 500g.	CAFÉ	8,12	178,64
9	70	Quilo	CARNE BOVINA TIPO BISTECA: carne bovina, livre de gordura aparente, com etiqueta indicando peso, nome do produto e data que foi cortada. Obrigatório conter registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado.	MIOLAR	15,75	1.102,50
11	50	Quilo	CARNE BOVINA TIPO AÇEM OU PATINHO, livre de gordura aparente, com etiqueta indicando peso, nome do produto e data que foi cortada. Obrigatório conter registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado.	MIOLAR	16,28	814,00
14	80	Quilo	CARNE SUÍNA TIPO BISTECA: com etiqueta indicando peso, nome do produto e data que foi cortada. Obrigatório conter registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado.	MIOLAR	8,77	701,60
17	8	Pacote	FARINHA DE TRIGO: farinha de trigo especial, enriquecido de ferro e ácido fólico, embalagem de 05 kg, isento de mofo, livre de parasitas, substâncias nocivas e odores não característicos.	KOENÉ	9,73	77,84
19	50	Pacote	FEIJÃO PRETO: tipo 1, classe preto, da última safra. grãos inteiros, não apresentar características que prejudiquem a aparência e qualidade (manchados, mofados, carunchados, descoloridos).	SABOR SUL	3,88	194,00
23	45	Dúzia	OVOS DE GALINHA: deverão ser limpos, frescos e acondicionados em embalagens apropriadas contendo 12 unidades.	XXXXXXXX	5,20	234,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

27	60	Quilo	CEBOLA: in natura, em bom estado de conservação, Sem sujidades (terra), sem partes podres, não estando "murcho"; embalado adequadamente em embalagens plásticas.	XXXXXXXX	1,91	114,60
29	100	Quilo	BANANA IN NATURA: Sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	XXXXXXXX	3,22	322,00
32	80	Quilo	MELANCIA: sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	XXXXXXXX	1,59	127,20
35	15	Maço	ALMEIRÃO: fresca, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	XXXXXXXX	2,14	32,10
38	22	Quilo	BETERRABA: beterraba tamanho médio, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e cortes, não podem estar murchas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	XXXXXXXX	2,99	65,78
40	70	Quilo	CENOURA: Cenoura tamanho médio, sem rama, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	XXXXXXXX	2,34	163,80
41	12	Quilo	CHUCHU: novos, limpos, isentos de terra. Deve apresentar característica bem formada, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento.	XXXXXXXX	2,05	24,60

LOTE 02 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	100	Unidade	Detergente líquido para louça, 500 ml	REDE FORTE	1,17	117,00
29	100	Unidade	Sabão em pó especial, com perfume suave, amaciante, branqueador óptico, acondicionamento em embalagem de papelão com 500g.	YPÊ TIXAN	3,51	351,00
6	30	Unidade	Guardanapo de papel, cor branca, tamanho 20X22cm, embalagem com 50 unidades	DIPLOMATA	1,55	93,00
9	60	Pacote	Saponáceo cremoso, com tensoativo aniônicos e biodegradáveis, agentes abrasivos aniônicos e branqueador, espumante e fragrância, embalagem 300G.	SANY BRIL	4,81	144,30
13	30	Frasco	Crema dental, com flúor, embalagem 90g	SORRISO	3,18	63,60
16	20	Unidade	Fio dental, 50 metros.	COLGATE	7,59	151,80
17	20	Unidade				

3.2.1 O valor total do fornecedor é de R\$ 4.827,66 (quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e seis centavos).

CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE

4.1. Durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e irrevogáveis, exceto nas hipóteses, devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

PARAGRAFO SEGUNDO - Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento, do preço



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

da Ata.

CLÁUSULA QUINTA – PENALIDADES

5.1. À fornecedora serão aplicadas as sanções previstas na Lei nº 8.666/93, nas seguintes situações, dentre outras:

- a) Pela recusa injustificada para a entrega dos itens ofertados, nos prazos previstos neste edital, será aplicada multa na razão de 10% (dez por cento) calculado sobre o valor total da proposta, até 05 (cinco) dias consecutivos;
- b) Pelo atraso ou demora injustificados para a entrega dos itens ofertados, além dos prazos estipulados neste edital, aplicação de multa na razão de 0,5% (meio por cento) do valor total registrado por dia de atraso ou de demora;
- c) Pela entrega em desacordo com o solicitado ou problemas na emissão da Nota Fiscal, aplica-se o disposto no parágrafo segundo desta cláusula, com prazo de até 02 (dois) dias úteis para a efetiva substituição dos produtos.

5.2. Nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, a licitante, sem prejuízo das demais cominações legais e contratuais, poderá ficar, pelo prazo de até 60 (sessenta) meses, impedida de licitar e contratar com a Administração Pública e descredenciada do Registro Cadastral de Fornecedores do Município de Três Barras do Paraná, nos casos de:

- a) Apresentação de documentação falsa;
- b) Retardamento na execução do objeto;
- c) Não manutenção da proposta escrita ou lance verbal, após a adjudicação;
- d) Comportamento inidôneo;
- e) Fraude na execução do contrato;
- f) Falha na execução do contrato.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Será facultado à fornecedora o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a apresentação de defesa prévia, na ocorrência de quaisquer das situações previstas neste edital.

PARAGRAFO SEGUNDO - As multas previstas nesta seção não eximem a adjudicatária da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha causar à administração.

CLÁUSULA SEXTA – DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO

6.1. O prazo de validade da ata de registro de preços é de 12 (doze) meses, a contar da sua publicação no órgão oficial do município, não sendo permitida sua prorrogação.

6.2. O prazo de execução se estende ao prazo da vigência, sendo que a execução deverá ocorrer conforme especificado no Edital de Pregão Presencial nº 44/2017.

CLÁUSULA SÉTIMA – PAGAMENTO

7.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais e conferência de quantidade e qualidade pelo Órgão competente da Administração, à base dos preços apresentados na proposta, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, acompanhada dos seguintes documentos:

- a) Laudo de entrega emitido pela Comissão Permanente Para Recebimento de Bens e Serviços;
- b) Requisições de entrega dos produtos emitidas pela Secretaria Competente;
- c) Certidão de Regularidade Previdenciária;
- d) Certificado de Regularidade do FGTS.



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

7.2. As despesas decorrentes da execução desta Ata de Registro de Preços correrão por conta da(s) dotação(ões) orçamentária(s):

a) 03.001.04.122.0003.2.006.3.3.90.30.

CLÁUSULA OITAVA – OBRIGAÇÕES DAS PARTES

8.1. As obrigações das partes são as mesmas descritas no Edital de Pregão Presencial nº 44/2017.

CLÁUSULA NONA – DA ALTERAÇÃO DA ATA

9.1. Mesmo comprovada a ocorrência de situação prevista na alínea "d" do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

PARÁGRAFO ÚNICO - Comprovada a alteração dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro, e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração, por aditamento, do preço da Ata.

CLÁUSULA DÉCIMA – DA RESCISÃO/CANCELAMENTO DA ATA

10.1. A inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços enseja em seu cancelamento, com as consequências previstas em lei ou regulamento, incluindo as penalidades previstas nos artigos 78, 79 e 80 da Lei 8.666/93.

CLAÚSULA DECIMA PRIMEIRA – DISPOSIÇÕES GERAIS

11.1. A presente Ata de Registro de Preços serão aplicadas as seguintes disposições gerais:

- A presente ata de registro de preços somente terá eficácia após a publicação do respectivo extrato no diário oficial.
- Integram o presente instrumento, independente de transcrição, o edital e anexos, bem como todos os atos praticados constantes nos autos do Pregão Presencial nº 44/2017.
- A gestão da presente ata será de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, através do Departamento de Compras.
- Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas aplicáveis, subsidiariamente, aplicar-se-ão os princípios gerais de Direito.
- Fica eleito o foro da Comarca de Catanduvas, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente ATA foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Três Barras do Paraná, 12 de junho de 2017.


HÉLIO KUERTEN BRUNING
PREFEITO MUNICIPAL


ESTEILAN REGINA MARTINELLO – ME
ESTEILAN REGINA MARTINELLO – Representante Legal



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

VALDEMIR SCARMOCIN
Pregoeiro

GILBERTO GUISI
Equipe de Apoio

EDENILSON GIANINI
Equipe de Apoio

VALDEMIR SCARMOCIN
Pregoeiro

06.158.881/0001-50

ESTEILAN REGINA
MARTINELLO - ME

RUA MINAS GERAIS, 1129 - ESQ. COM
RUA ARARAS - CENTRO - CEP 85485-000
TRÊS BARRAS DO PARANÁ - PARANÁ



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR
Contratada: ESTEILAN REGINA MARTINELLO – CNPJ 06.158.881/0001-50

LOTE 01 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	22	Pacote	CAFÉ: Pó de café torrado e moído, selo da ABIC, pacote com 500g.	CAFÉ	8,12	178,64
9	70	Quilo	CARNE BOVINA TIPO BISTECA: carne bovina, livre de gordura aparente, com etiqueta indicando peso, nome do produto e data que foi cortada. Obrigatório conter registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado.	MIOLAR	15,75	1.102,50
11	50	Quilo	CARNE BOVINA TIPO ACEM OU PATINHO, livre de gordura aparente, com etiqueta indicando peso, nome do produto e data que foi cortada. Obrigatório conter registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado.	MIOLAR	16,28	814,00
14	80	Quilo	CARNE SUÍNA TIPO BISTECA: com etiqueta indicando peso, nome do produto e data que foi cortada. Obrigatório conter registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado.	MIOLAR	8,77	701,60
17	8	Pacote	FARINHA DE TRIGO: farinha de trigo especial; enriquecido de ferro e ácido fólico, embalagem de 05 kg, isento de mofo, livre de parasitas, substâncias nocivas e odores não característicos.	KOENE	9,73	77,84
19	50	Pacote	FEIJÃO PRETO: tipo 1, classe preto, da última safra. grãos inteiros, não apresentar características que prejudiquem a aparência e qualidade (manchados, mofados, carunchados, descoloridos).	SABOR SUL	3,88	194,00
23	45	Dúzia	OVOS DE GALINHA: deverão ser limpos, frescos e acondicionados em embalagens apropriadas contendo 12 unidades.	XXXXXXXX	5,20	234,00
27	60	Quilo	CEBOLA: in natura, em bom estado de conservação, Sem sujidades (terra), sem partes podres, não estando "murcho", embalado adequadamente em embalagens plásticas.	XXXXXXXX	1,91	114,60
29	100	Quilo	BANANA IN NATURA: Sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	XXXXXXXX	3,22	322,00
32	80	Quilo	MELANCIA: sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	XXXXXXXX	1,59	127,20
35	15	Maço	ALMEIRÃO: fresca, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	XXXXXXXX	2,14	32,10
38	22	Quilo	BÊTERRABA: beterraba tamanho médio, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e cortes, não	XXXXXXXX	2,99	65,78



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			podem estar murchas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.			
40	70	Quilo	CENOURA: Cenoura tamanho médio, sem rama, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	XXXXXXXX	2,34	163,80
41	12	Quilo	CHUCHU: novos, limpos, isentos de terra. Deve apresentar característica bem formada, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento.	XXXXXXXX	2,05	24,60

LOTE 02 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	100	Unidade	Detergente líquido para louça, 500 ml	REDE FORTE	1,17	117,00
6	30	Unidade	Sabão em pó especial, com perfume suave, amaciante, branqueador óptico, acondicionamento em embalagem de papelão com 500g.	YPÊ TIXAN	3,51	105,30
9	60	Pacote	Guardanapo de papel, cor branca, tamanho 20X22cm, embalagem com 50 unidades	DIPLOMATA	1,55	93,00
13	30	Frasco	Saponáceo cremoso, com tensoativo aniônicos e biodegradáveis, agentes abrasivos aniônicos e branqueador, espumante e fragrância, embalagem 300G.	SANY BRIL	4,81	144,30
16	20	Unidade	Creme dental, com flúor, embalagem 90g	SORRISO	3,18	63,60
17	20	Unidade	Fio dental, 50 metros.	COLGATE	7,59	151,80

Valor total do fornecedor: R\$ 4.827,66 (quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e seis centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR
 Contratada: CRANDO & LIOTTO LTDA – ME – CNPJ 22.081.510/0001-73

LOTE 01 – GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	110	Litro	LEITE INTEGRAL: embalagem com 1 litro, embalagem UHT, com registro no Ministério da Agricultura, com prazo de validade e data de envase recente.	SANTA CLARA	2,73	300,30
8	180	Pacote	PÃO DE FORMA FATIADO: embalagem plástica transparente contendo 300g, com data de fabricação e validade em evidência.	DCCE DOCE	5,89	1.060,20
13	50	Quilo	FILE DE TILÁPIA: congelada, embalagem inviolada contendo registro de inspeção e data de empacotamento e validade.	PEIXFMAR	25,20	1.260,00
15	35	Pacote	ARROZ: Arroz parboilizado. Grupo beneficiado, subgrupo parboilizado polido, classe longo fino, tipo 1. Peso líquido 5 kg. Data de fabricação recente e validade de no mínimo 12 meses.	DELLARROZ	11,53	403,55
22	100	Frasco	ÓLEO DE SOJA: embalagem de 900 ml, com data de fabricação e validade de no mínimo 12 meses. Registro no Ministério da Saúde. Sem amassados.	LEVE	3,00	300,00
26	33	Pacote	ALHO: Alho grão, cabeças intactas com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos. Embalagem com 150 gr.	CIALHO	3,35	110,55
28	55	Quilo	SUCO EM PÓ: sabores variados, embalagem	QU'ALIMAX	4,38	240,90



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			com 01kg.			
31	55	Quilo	MAÇÃ: fruta in natura, tipo gala ou fuji, tamanho médio (130 a 150gr), nova, especial, grau médio de amadurecimento, não batidas nem amassadas. Devem ser sadias, sem rupturas e/ou pancadas na casca.	CANTU	3,40	187,00
34	15	Unidade	ACELGA: fresca, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	CANTU	3,81	57,15
37	100	Quilo	BATATA INGLESA: in natura, sem sujidades, sem partes podres.	CANTU	2,36	236,00
43	20	Maço	RÚCULA: fresca, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	CANTU	2,49	49,80
44	70	Quilo	TOMATE: produto fresco, tamanho médio ou grúdo, grau médio de amadurecimento, casca lisa e sem ferimentos.	CANTU	4,68	327,60

LOTE 02 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	30	Unidade	Álcool em gel, 70°, embalagem com 480g.	SOL	4,65	139,50
7	20	Pacote	Esponja para lavar louças, dupla face, com manta abrasiva de alta qualidade, antibacteriana, medindo 110x75x20mm, embalagem com 03 unidades.	SCOTT	3,04	60,80
10	20	Pacote	Papel toalha, tamanho 22x20cm, folha branca dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos.	MILLI	3,42	68,40
11	30	Frasco	Cera líquida, 750 ml	BRIO	3,36	100,80
14	120	Unidade	Sabonete, fragrâncias variadas, 125g.	LUX	1,94	232,80

Valor total do fornecedor: R\$ 5.135,35 (cinco mil, cento e trinta e cinco reais, e trinta e cinco centavos)

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR
 Contratada: MERCADO FONGARO LTDA – CNPJ 04.645.614/0001-81

LOTE 01 – GENEROS ALIMENTICIOS

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	15	Pacote	AÇÚCAR CRISTAL: Açúcar Cristal especial, embalagem primaria transparente, incolor, termossoldado, Pacote 5 Kg.	ALTO ALEGRE	10,83	162,45
3	22	Pote	DOCE DE LEITE: com os seguintes ingredientes: leite, açúcar, glicose, amido modificado, estabilizantes, regulador de acidez e conservadores. Com SIF, Poté 400g.	REAL	4,60	101,20
5	22	Pote	MARGARINA : com sal, contendo 40% de lipídeos, e zero de gordura trans e conter vitamina A. Possuir registro no Ministério da agricultura, pote com 500g.	CLAYBOM	4,40	96,80
6	8	Quilo	PRESUNTO: tipo apressuntado fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura. informações como registro no SIF, fabricante, especificações do rotulo e data de vencimento estampado na embalagem.	FRIMESA	14,61	116,88
7	8	Quilo	QUEIJO: tipo mussarela, de 1ª qualidade, com ingredientes de leite conservação de 0 a 10°C. Produto próprio para o consumo humano e em	SILVESTRE	13,16	105,28



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter extremamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade quantidade de produto, numero do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro.			
10	50	Quilo	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE: livre de gordura aparente, com etiqueta indicando peso, nome do produto e data que foi cortada. Obrigatório conter registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado.	SCAPINI	17,00	850,00
12	150	Quilo	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: coxa e sobrecoxa de frango, congelada, contendo registro de inspeção, transportado em local refrigerado ou caixa térmica	LAR	4,49	673,50
16	40	Lata	EXTRATO DE TOMATE: enlatado, contendo tomate, açúcar e sal, com zero de gordura trans e total, lata 350g.	QUERO	2,39	95,60
18	50	Pacote	FEIJÃO CARIOCA: Tipo 1, classe cores, da última safra. Grãos inteiros, não apresentar características que prejudiquem a aparência e qualidade (manchados, mofados, carunchados, descoloridos), embalagem com 01kg.	SABOR SUL	3,52	176,00
20	50	Pacote	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico e ovos. Pacote com 500g.	PARATI	3,21	160,50
21	50	Pacote	MACARRÃO PARAFUSO: Massa com ovos tipo parafuso, pacote com 500 gramas, embalagem plástica transparente, isento de qualquer substância estranha ou nociva, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	ISABELA	2,94	147,00
24	18	Pacote	SAL REFINADO: sal refinado, iodado, pacote de 1kg, em saço plástico transparente, resistente, com solda íntegra.	ZAELI	1,13	20,34
25	45	Frasco	VINAGRE: Vinagre de vinho tinto, em embalagens de 750ml, registrado no MAPA, Embalagem 750 ML.	KOLLER	3,22	144,90
30	100	Quilo	LARANJA: laranja pêra, tamanho médio, sabor doce, não murcha.	XXXXXXXX	2,59	259,00
33	10	Quilo	MAMÃO: Sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	XXXXXXXX	4,85	48,50
36	100	Unidade	ALFACE: Alface tipo crespa ou lisa, limpa, fresca, não amassada, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	XXXXXXXX	1,91	191,00
39	22	Unidade	BROCÓLIS: novo/fresco, tamanho médio, sem partes amareladas, sem manchas ou apodrecimentos, livre de sujidades, parasitas ou larvas.	XXXXXXXX	4,88	107,36



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

42	40	Quilo	REPOLHO: repolho verde, novo/fresco, cabeça bem fechada, tamanho médio, sem partes amareladas, sem manchas ou apodrecimentos, livre de sujidades, parasitas ou larvas.	XXXXXXXX	2,21	88,40
----	----	-------	--	----------	------	-------

LOTE 02 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	Unidade	Vassoura de nylon, com cabo de madeira.	BRILHUS	5,99	59,90
2	20	Pacote	Lã de aço, pacote com 8 unidades	BOMBRIL	1,29	25,80
5	10	Unidade	Rodo de plástico 40 cm, borracha dupla, com cabo de madeira.	BRILHUS	10,49	104,90
8	40	Unidade	Capa de rodo de limpeza, tamanho 40cm.	FLABOM	6,79	271,60
12	20	Pacote	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unidades de 200G.	ALPES	4,74	94,80
15	30	Unidade	Desinfetante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L.	ALPES	3,59	107,70

Valor total do fornecedor: R\$ 4.209,41 (quatro mil, duzentos e nove reais e quarenta e um centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado nas Atas de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 meses, a contar da sua publicação.

Data: 12/06/2017.

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do

Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 44/2017.

LOTE 02 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	Unidade	Vassoura de nylon, com cabo de madeira.	BRILHUS	5,99	59,90
2	20	Pacote	Lã de aço, pacote com 8 unidades	BOMBRIL	1,29	25,80
5	10	Unidade	Rodo de plástico 40 cm, borracha dupla, com cabo de madeira.	BRILHUS	10,49	104,90
8	40	Unidade	Capa de rodo de limpeza, tamanho 40cm.	FLABOM	6,79	271,60
12	20	Pacote	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unidades de 200G.	ALPES	4,74	94,80
15	30	Unidade	Desinfetante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L.	ALPES	3,59	107,70

Valor total do fornecedor: R\$ 4.209,41 (quatro mil, duzentos e nove reais e quarenta e um centavos).

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado nas Atas de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 meses, a contar da sua publicação.

Data: 12/06/2017.

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do

Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 44/2017.

Terraplanagem Zancanaro LTDA - ME
EDSON LUIZ ZANCANARO
 Representante Legal

VALDEMIR SCARMOCIN
 Pregoeiro

GILBERTO GUISI
 Equipe de Apoio

EDENILSON GIANINI
 Equipe de Apoio

Publicado por:
 Vanessa Macagnan
 Código Identificador:9F1A9EC8

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E CORRELATOS (ADITIVO DE RADIADOR E FLUÍDO DE FREIO) PARA USO NOS VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PERTENCENTES À FROTA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 97/2017

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ**

Contratada: **FPM LOJA DE CONVENIÊNCIA LTDA – EPP – CNPJ 10.814.503/0001-54**

LOTE 01 - LUBRIFICANTES

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	Tambor	Graxa a base de sabão lítio para rolamento NLGI2, embalagem de 200 litros.	PETRONAS	2.400,00	9.600,00
2	30	Balde	Óleo SAE 10W - classificação API CF ou Allison C-4, utilizado em sistema hidráulico e conversores de torque. Embalagem 20 litros.	IPIRANGA	175,00	5.250,00
3	20	Balde	Óleo Lubrificante SAE 10W30 - classificação Allison C-4, recomendado para uso nos sistemas de transmissão, hidráulico e de freio em óleo. Embalagem 20 litros.	IPIRANGA	265,00	5.300,00
4	150	Balde	Óleo lubrificante multiviscoso SAE 15W40 - classificação API CI-4/SL, para uso em motores diesel modernos de aspiração comum ou turbo alimentados. Embalagem 20 litros.	IPIRANGA	185,00	27.750,00
5	100	Balde	Óleo Lubrificante para sistema hidráulico ISO AW 68, recomendado para uso em sistema hidráulico industriais e automotivos que operam em condições severas de pressão. Embalagem 20 litros	IPIRANGA	145,00	14.500,00
6	20	Balde	Óleo lubrificante 85W140 multiviscoso, classificação API GL-5, para diferenciais hipóidais e transmissão automotiva que opera em condições de alto torque e baixa velocidade. Embalagem 20 litros.	MAXON	200,00	4.000,00
7	40	Balde	Óleo lubrificante ATF para transmissões automáticas, sistemas hidráulicos e redutores que exigem a especificação ATF. Embalagem 20 litros.	MAXON	240,00	9.600,00
8	40	Balde	Óleo lubrificante SAE 90 multiviscoso, classificação API GL5, recomendado para diferenciais helicoidais e hipóidais, transmissões, direções mecânicas e comandos finais. Embalagem 20 litros.	IPIRANGA	190,00	7.600,00
9	30	Balde	Óleo lubrificante 20W30, classificação Allison C-4, recomendado para uso em sistemas de transmissão, hidráulico e freio úmido de tratores. Embalagem 20 litros.	IPIRANGA	220,00	6.600,00
10	200	Litro	Óleo lubrificante SAE 5W30, classificação API SN, para motores a diesel com filtro particulado diesel e catalisadores 3 vias.	IPIRANGA	27,00	5.400,00
11	240	Litro	Óleo lubrificante SAE 15W40, semi-sintéticos, classificação mínima API SL, para uso em motores a gasolina, álcool, gnv e flex.	MAXON	17,00	4.080,00
12	240	Litro	Óleo lubrificante SAE 5W30, sintético, classificação API SN, para uso em motores a gasolina, álcool, gnv e flex.	MAXON	29,00	6.960,00
13	50	Litro	Óleo lubrificante SAE 40, recomendado para caixa de câmbio média/pesada.	PETROBRAS	28,00	1.400,00
14	144	Frasco	Fluido de freio DOT 3, 500ml	VARGA	17,00	2.448,00
15	96	Frasco	Fluido de freio DOT 4, 500ml	PETROBRAS	18,00	1.728,00

Valor total do fornecedor: R\$ 112.216,00 (cento e doze mil e duzentos e dezesseis reais)

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado nas Atas de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 meses, a contar da sua publicação.

Data: 12/06/2017.

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja, www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 41/2017.

Publicado por:
 Vanessa Macagnan
 Código Identificador:A6A86BCC

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2017

Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**

Contratada: **ESTEILAN REGINA MARTINELLO – CNPJ 06.158.881/0001-50**

LOTE 01 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	22	Pacote	CAFÉ: Pó de café torrado e moído, selo da ABIC, pacote com 500g.	CAFÉ	8,12	178,64
9	70	Quilo	CARNE BOVINA TIPO BISTECA: carne bovina, livre de gordura aparente, com etiqueta indicando peso, nome do produto e data que foi cortada. Obrigatório conter registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado.	MIOLAR	15,75	1.102,50
11	50	Quilo	CARNE BOVINA TIPO ASEM OU PATINHO, livre de gordura aparente, com etiqueta indicando peso, nome do produto e data que foi cortada. Obrigatório conter registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado.	MIOLAR	16,28	814,00
14	80	Quilo	CARNE SUÍNA TIPO BISTECA: com etiqueta indicando peso, nome do produto e data que foi cortada. Obrigatório conter registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado.	MIOLAR	8,77	701,60
17	8	Pacote	FARINHA DE TRIGO: farinha de trigo especial, enriquecido de ferro e ácido fólico, embalagem de 05 kg, isento de mofo, livre de parasitas, substâncias nocivas e odores não característicos.	KOENE	9,73	77,84
19	50	Pacote	FEIJÃO PRETO: tipo 1, classe preto, da última safra. grãos inteiros, não apresentar características que prejudiquem a aparência e qualidade (manchados, mofados, carunchados, descoloridos).	SABOR SUL	3,88	194,00
23	45	Dúzia	OVOS DE GALINHA: deverão ser limpos, frescos e acondicionados em embalagens apropriadas contendo 12 unidades.	XXXXXXXXXX	5,20	234,00
27	60	Quilo	CEBOLA: in natura, em bom estado de conservação, Sem sujidades (terra), sem partes podres, não estando "murcho", embalado adequadamente em embalagens plásticas.	XXXXXXXXXX	1,91	114,60
29	100	Quilo	BANANA IN NATURA: Sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	XXXXXXXXXX	3,22	322,00
32	80	Quilo	MELANCIA: sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	XXXXXXXXXX	1,59	127,20
35	15	Maço	ALMEIRÃO: fresca, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	XXXXXXXXXX	2,14	32,10
38	22	Quilo	BETERRABA: beterraba tamanho médio, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e cortes, não podem estar murchas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	XXXXXXXXXX	2,99	65,78
40	70	Quilo	CENOURA: Cenoura tamanho médio, sem rama, compacta, firme, sem lesões de origem física ou mecânica, rachadura e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.	XXXXXXXXXX	2,34	163,80
41	12	Quilo	CHUCHU: novos, limpos, isentos de terra. Deve apresentar característica bem formada, livre de danos fisiológicos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento.	XXXXXXXXXX	2,05	24,60

LOTE 02 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	100	Unidade	Detergente líquido para louça, 500 ml	REDE FORTE	1,17	117,00
6	30	Unidade	Sabão em pó especial, com perfume suave, amaciante, branqueador óptico, acondicionamento em embalagem de papelão com 500g.	YPÊ TIXAN	3,51	105,30
9	60	Pacote	Guardanapo de papel, cor branca, tamanho 20X22cm, embalagem com 50 unidades	DIPLOMATA	1,55	93,00
13	30	Frasco	Saponáceo cremoso, com tensoativo aniônicos e biodegradáveis, agentes abrasivos aniônicos é branqueador, espumante e fragrância, embalagem 300G.	SANY BRIL	4,81	144,30
16	20	Unidade	Creme dental, com flúor, embalagem 90g	SORRISO	3,18	63,60
17	20	Unidade	Fio dental, 50 metros.	COF GATE	7,59	151,80
Valor total do fornecedor: R\$ 4.827,66 (quatro mil, oitocentos e vinte e sete reais e sessenta e seis centavos).						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR

Contratada: GRANDO & LIOTTO LTDA – ME – CNPJ 22.081.510/0001-73

LOTE 01 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	110	Litro	LEITE INTEGRAL: embalagem com 1 litro, embalagem UHT, com registro no Ministério da Agricultura, com prazo de validade e data de envase recente.	SANTA CLARA	2,73	300,30
8	180	Pacote	PÃO DE FORMA FATIADO: embalagem plástica transparente contendo 300g com data de fabricação e validade em evidência.	DOCE DOCE	5,89	1.060,20
13	50	Quilo	FILE DE TILÁPIA: congelada, embalagem inviolada contendo registro de inspeção e data de empacotamento e validade.	PEIXEMAR	25,20	1.260,00
15	35	Pacote	ARROZ: Arroz parboilizado: Grupo beneficiado, subgrupo parboilizado polido, classe longo fino, tipo 1. Peso líquido 5 kg. Data de fabricação recente e validade de no mínimo 12 meses.	DELLARROZ	11,53	403,55
21	100	Frasco	ÓLEO DE SOJA: embalagem de 900 ml, com data de fabricação e validade de no mínimo 12 meses. Registro no Ministério da Saúde. Sem amassados.	LEVE	3,00	300,00
23	33	Pacote	ALHO: Alho grão, cabeças intactas com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos. Embalagem com 150 gr.	CIALHO	3,35	110,55
25	55	Quilo	SUCO EM PÓ: sabores variados, embalagem com 01kg.	QUALIMAX	4,38	240,90
28	35	Quilo	MAÇA: fruta in natura, tipo gala ou fuji, tamanho médio (130 a 150gr), nova, especial, grau médio de amadurecimento, não batidas nem amassadas. Devem ser sadias, sem rupturas e/ou pancadas na casca.	CANTU	3,40	187,00
29	15	Unidade	ACELGA: fresca, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	CANTU	3,81	57,15
30	100	Quilo	BATATA INGLESA: in natura, sem sujidades, sem partes podres.	CANTU	2,36	236,00
31	20	Maço	RÚCULA: fresca, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	CANTU	2,49	49,80
32	70	Quilo	TOMATE: produto fresco, tamanho médio ou grão, grau médio de amadurecimento, casca lisa e sem ferimentos.	CANTU	4,68	327,60

LOTE 02 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	30	Unidade	Alcool em gel, 70º, embalagem com 480g.	SOL	4,65	139,50
22	20	Pacote	Esponja para lavar louças, dupla face, com manta abrasiva de alta qualidade.	SCOTT	3,04	60,80

			antibacteriana, medindo 110x75x20mm, embalagem com 03 unidades.			
10	20	Pacote	Papel toalha, tamanho 22x20cm, folha branca dupla, picotada e texturizada, com 60 toalhas cada rolo, embalagem com 2 rolos.	MILLI	3,42	68,40
11	30	Frasco	Cera líquida, 750 ml	BRIO	3,36	100,80
14	120	Unidade	Sabonete, fragrâncias variadas, 125g.	LUX	1,94	232,80
Valor total do fornecedor: R\$ 5.135,35 (cinco mil, cento e trinta e cinco reais, e trinta e cinco centavos)						

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 101/2017Contratante: **MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ-PR**Contratada: **MERCADO FONGARO LTDA – CNPJ 04.645.614/0001-81****LOTE 01 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	15	Pacote	açúcar cristal: Açúcar Cristal especial, embalagem primária transparente, incolor, termossoldado, Pacote 5 Kg.	ALTO ALEGRE	10,83	162,45
3	22	Pote	DOCE DE LEITE: com os seguintes ingredientes: leite, açúcar, glicose, amido modificado, estabilizantes, regulador de acidez e conservadores. Com SIF, Pote 400g.	REAL	4,60	101,20
5	22	Pote	MARGARINA : com sal, contendo 40% de lipídeos, e zero de gordura trans e conter vitamina A. Possuir registro no Ministério da agricultura, pote com 500g.	CLAYBOM	4,40	96,80
6	8	Quilo	PRESUNTO: tipo apresuntado fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do rotulo e data de vencimento estampado na embalagem.	FRIMESA	14,61	116,88
7	8	Quilo	QUEIJO: tipo mussarela, de 1ª qualidade, com ingredientes de leite conservação de 0 a 10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter extremamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro.	SILVESTRE	13,16	105,28
10	50	Quilo	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE: livre de gordura aparente, com etiqueta indicando peso, nome do produto e data que foi cortada. Obrigatório conter registro de inspeção sanitária e ser transportada em local refrigerado.	SCAPINI	17,00	850,00
12	150	Quilo	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: coxa e sobrecoxa de frango, congelada, contendo registro de inspeção, transportado em local refrigerado ou caixa térmica.	LAR	4,49	673,50
16	40	Lata	EXTRATO DE TOMATE: enlatado, contendo tomate, açúcar e sal, com zero de gordura trans e total; lata 350g.	QUERO	2,39	95,60
18	50	Pacote	FEIJÃO-CARIOCA: Tipo 1, classe cores, da última safra. Grãos inteiros, não apresentar características que prejudiquem a aparência e qualidade (manchados, mofados, carunchados, descoloridos), embalagem com 01kg.	SABOR SUL	3,52	176,00
20	50	Pacote	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS: macarrão de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico e ovos. Pacote com 500g.	PARATI	3,21	160,50
21	50	Pacote	MACARRÃO PARAFUSO: Massa com ovos tipo parafuso, pacote com 500 gramas, embalagem plástica transparente, isento de qualquer substância estranha ou nociva, prazo mínimo de validade de 06 meses a partir da data de entrega.	ISABELA	2,94	147,00
24	18	Pacote	SAL REFINADO: sal refinado, iodado, pacote de 1kg, em saco plástico transparente, resistente, com solda íntegra.	ZAELI	1,13	20,34
25	45	Frasco	VINAGRE: Vinagre de vinho tinto, em embalagens de 750ml, registrado no MAPA. Embalagem 750 ML.	KOLLER	3,22	144,90
30	100	Quilo	LARANJA: laranja pera, tamanho médio, sabor doce, não murcha.	XXXXXXXXXX	2,59	259,00
33	10	Quilo	MAMÃO: Sem sujidades, sem partes podres, sem amadurecimento excessivo ou verdes que impossibilitem o consumo.	XXXXXXXXXX	4,85	48,50
36	100	Unidade	ALFACE: Alface tipo crespa ou lisa, limpa, fresca, não amassada, coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	XXXXXXXXXX	1,91	191,00
39	22	Unidade	BROCÓLIS: novo/fresco, tamanho médio, sem partes amareladas, sem manchas ou apodrecimentos, livre de sujidades, parasitas ou larvas.	XXXXXXXXXX	4,88	107,36
42	40	Quilo	REPOLHO: repolho verde, novo/fresco, cabeça bem fechada, tamanho médio, sem partes amareladas, sem manchas ou apodrecimentos, livre de sujidades, parasitas ou larvas.	XXXXXXXXXX	2,21	88,40

LOTE 02 – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	Unidade	Vassoura de nylon, com cabo de madeira.	BRILHUS	5,99	59,90
2	20	Pacote	Lã de aço, pacote com 8 unidades	BOMBRILO	1,29	25,80
3	10	Unidade	Rodo de plástico 40 cm, borracha dupla, com cabo de madeira.	BRILHUS	10,49	104,90
4	40	Unidade	Capa de rodo de limpeza, tamanho 40cm.	FLABOM	6,79	271,60
12	20	Pacote	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unidades de 200G.	ALPES	4,74	94,80
15	30	Unidade	Desinfetante, várias fragrâncias, embalagem plástico contendo 2L.	ALPES	3,59	107,70
Valor total do fornecedor: R\$ 4.209,41 (quatro mil, duzentos e nove reais e quarenta e um centavos).						

Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado nas Atas de Registro de Preços.

Prazo: O prazo de vigência é de 12 meses, a contar da sua publicação.

Data: 12/06/2017.

Obs.: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Três Barras do Paraná, ou seja,

www.tresbarras.pr.gov.br.

Pregão Presencial SRP Nº 44/2017.

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador: DE3E2E3F